
Stanislav Marada 

Stanislav Marada se narodil 30. 12. 1947 v Hovoranech. Byl jedním ze tří 
sourozenců. Pobýval v rodném domě číslo 35, což byla hospoda, a k té přiléhaly 

hospod. Stavby a humno. Dětství prožíval s prarodiči, protože jeho rodiče po 

většinu času museli pracovat na poli. 

 Chodil do Základní školy v Hovoranech. Posléze studoval rok na 

Zemědělské škole v Hodoníně a rok ještě nástavbu ve Strážnici. V 60. letech 

pracoval v JZD jako traktorista. V 19 letech nastoupil na základní vojenskou 

službu do Písku, v Benešově a ve Šternberku absolvoval výcvikový kurz řízení 

obrněných transportérů.  

Ve dvaadvaceti letech se roku 1969 oženil s Ludmilou Ivičičovou. 

Vychovali spolu celkem 3 děti – dvě dcery Stanislavu a Alenu a syna Hynka. Nyní 

je sedminásobným dědečkem.  

Poté pracoval jako řidič v JZD v Hovoranech, které se v roce 1974 sloučilo 

do Jednotného zemědělského družstva Sovětské armády Čejč. Pan Marada byl 

v zaměstnání vždy spokojen, měl kolem sebe dobré kamarády a vždy v dobrém 

v vycházel se všemi lidmi kolem sebe.   

V současné době si užívá důchodu, pracuje na poli a ve vinohradě, rád 

chodí na procházky do lesa a věnuje se rodině. Jeho zálibou je také sepisování 

vzpomínek do rodinné kroniky a tvorba vlastních povídek a básní.  

Pan Marada je pohodovým, ochotným a milým člověkem, který se snaží 

vyjít vstříc všem, kdo požádají o pomoc či o radu.  

 


